non pertimefcens fententiam fandi Pauli Apoftoli

dicentis : Neque ebriofi regnum Dei po/fidebunt. Et

Propheta comminatur dicens : Vs. qui potentes efiis

ad Itbendum & viri fortes ad mifcendam ebrietatem. In

Iiis ergo & talibus ftudiis ille miferrimus quotidie

vacabat ventri fuo deferviens , nec ab ullo homi-

ne admonitionem recipiebat , fed magis deridebat

quifquis earn vellet increpare , Salomone atteftan-

te , qui ait : Argue ftultum & odiet te. Et iterum :

J>)ut tncrepationes odit , infipiens efl. Cumque in tali

malignitate perfeveraret , fubito ultio divina ei ac-

cidit , & in poteftate dsemonum traditus eft : cœ-

penintque eum valide vexare innumeris motibus

&: multis agitationibus , nec finebant eum vel in

uno pundo requiefcere. Cum vero diu verfaretur ,

in fe reverfus dixit fuis : Feftinanter ducite me ad

fandum Monafterium , ut liberari queam de his

anguftiis, quia vehementer affligor. Et exinde de-

dudus eft in Monafterio loribus fortilîimis à tergo

manibus adfcridus , pofituique eft in Eccleiia fan

di Salvatoris cum cuftodia iiiorum. Omnes vero

monachi cœperunt deprecan potentiam Domini

noftri Jefu Chrifti, ut juberetdamionibus, qui eum

invaferant , ceffare à vexatione illius. Tunc pius

& clemens Dominus exaudivit preces fervorum

liiorum , rediditque claudo priftinam fanitatera

átque ex illa die ftuduit mores fuos emendare &

fobriam vitam ducere , & locum fandum venerari ;

ficque ad propria fanus eft reverfus.

VIII. Lex divina praecipit omnibus hominibus

dicens : Non occides , non mceriiaberis , honora pa

ttern tutim & matrem tuam , ut fis longs.vusfuper ter

rain. Et Chriftus in Evangelio hortatur dicens :

Audißis , quia dictum eft antiquis : Non occides ; qui

autem occiderit , reus eût judicïo. Quod ita evenit

cuidam viro nobili , nomine Frotmundo. Natus

quippe erat ex nobililTimis parentibus Francorum ,

qui majores & proceres palatii Regis erant. Déni-

que poft mortem patris fui ipfe cum fratribus fuis

ccepit dividere haereditatem fuorum parentum. Sed

contradicebat eis eorum patruus , Prasbyter hono-

rabiiis & multum in palatio Regis gloriofus. At

ilJi indignantes , acceniî furore nimio arma corri

Benedicto Papa, tranfierunt Tyrrhenum mare,

perveneruntque ad fandam civitatem Jerufalem.

Sed & ibi per multa témpora demorati funt oran

tes quotidie cum luétu & gemitu ad landum Do-

mini fepulcrum.

Poftea perrexere viri ad jEgyptum , luftrantes

monafteria ac ccenobia , ac fandorum agmina mo-

nachorum , fueruntque ibi fere per duos annos :

ac exinde profedi direxerunt greiTum ad Africain

vifitare fepulcrum fandi Cypriani Archiepifcopi

& Martyris Chrifti , qui fecundo miliario ab urbe

Carthagineníi juxta mare requiefcit.ubi multa: vir-

tütes & multa miracula à Domino fœpius often-

duntur:Poft autem quatuor annos iterum Frotmun-

dus cum duobus fratribus luis iterum Romam re-

verfi funt afflidi & macerati , magnis precibus pe-

tentes à S. Petro Apollólo indulgentiam íuorum

Eeccatorum. Populi vero Romani non modicara

umanitatem prœftabant eis, largientes quidquid il-

lis deerat. Iterum autem cum confilio & benedic-

tione fandi Denedidi Рарж repedaverunt ultra

mare iterum viiitare fepulcrumDomini, & ubicum-

que Dominus pedibus humanis ambulavit, pere-

grinaverunt. Nam & in Cana Galilœae fuerunt, ubi

Dominus Jefus Chriftus ex aqua vinum fecit. Sed

& de ipfo vino, ut ipfe Frotmundus nobis poftea

retulit , biberunt. Ad rubrum quoque mare per-

rexerunt , & ad montes Armenia:, ubi Arca Noc

requievit. In aliiique regionibus tenti funt à pa

garás & fpoliati, & verberibus afflidi, ufquequo

nudarentur ofla eorum acris verberibus , & pene

femivivi evaferunt , luftrantes omnem regionera

Orientalem. Hinc divertentes venerum ad mon-

tem Sinai , ubi lex quondam data eft Moyfi fámu

lo Dei ; perieveraveruntque in ill is regionibus per

tres annos.circumientes loca fanda , orantes & po-

ftulantes Dei mifericordiam.

Quarto anno herum Romam reverfi funt , ja-

cueruntque diutiffime ante fcpulchrum fandi Pe

tri Apoftoli , efflagitantes ab eo fuum adjutoriura.

Audierunt enim in Evangelio Chriftum dedifle po

teftatem fando Petro Apoftolo & minifterium &

folvendi ac ligandi itadicentem : Quodcunque liga-

veris fuper terram erit ligatum & in cadis - & quod

cunque folveris fuper terram , erit lolutum & ia

cadis. Perada vero oratione à Roma egrelfi рет-

tranfierunt cundam Itaham , univerfam Burgun-

diam , & Aquitaniae regionem , &'partes Neufti iae,

& tandem pervenerunt Biitanniam, ab Oriente ut-

que ad Occidentem cunda luftrantes , in peregri-

natione perfeverantes , fortifllmi athletse Chrifti,

non afperitates viarum , non juga montium , non

meatus fluminum, nec ulla pericula formidantes,

— V 4 !l!im indignantes , acccini îiuuic uumu auna ».um- — » i v ...

pueront , & fuper patruum fuum in ira confurgen- omnem fpem in Deo ponentes , a nullo aux.kum

tes interfecerum eum. Nam & unum ex fratribus nifi à fob Dommo poftulantes. Cumque appro-

eorum , qui erat minimus , fimul cum eo incaute

peremerunt. Poftea Frotmundus pœnitentia duc

tus una cum fratribus fuis cum fletu magno per-

rexerunt ad palatium Regis, qusrentes confilium à

Rege & ab Epi'copís Francíx , quidnam deberent

faceré. Tunc Lotharius Rex convoeavit omnem

fynodum, & ftatuit eos in medio eorum. Epifco-

pi autem juflerunt fabricare catenas férreas & li

gare eos per brachia & per lumbos ftridim , & fie

loca fanda circuirent in ciñere & cilicio , quo uf-

que Dominus reciperet pœnitentiam eorum. Exin

de viri coeperunt Romam pergere ad limina fan

dorum Apoftoloram Petri & Pauli , & ad fando

rum corpora martyrum , qui ibi fine numero re-

quiefcunt. Moratique funt in Romana urbe per

multos dies. Deinde accipientes epiftolam à fanóto

Ulli I* ftWAW f

pinquaífent Britannia:, ad Rhedonam civitatem ac-

ceflerunt , receptique lùnt hofpitîo à venerabili

Epifcopo Eledramno , & Iargitus eft eis quidquid

neceífitate indigebant. Igitur cum vellent iterum

loca fandorum Britannia provincia: peragrare ,

frater Fromundi fenior in eadem civitate defunc-

tus eft recipiens à Deo mercedem omnium labo-

rum fuorum, tumulatufque eft honorifice ab Epi

fcopo & à clero fandi Melanii. Poft mortem

vero germani fui Frotmundus iter arripuit ad fan-

ñum locum Rotonenfem , vifitare fepulcrum fan-

cti Marccllini Papae & martyris, & receptus eft

cum gaudio à monachis , & ibi per feptem dies re

quievit , & quotidie poftulabat beneficia fando

rum. Pofthaec autem licentia accepta migrandi à

monafterio ccepit atribulare cupiens iterum Ro-
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mam adiré. Cum vero pergeret , in ipfa node ap

paruit ei quidam feniur vultu fplendidillimo , di-

xitque ei : O vir Dei praecipio tibi in nomine Do

mini , reverteré iterum ad fandum Dei locum ubi

prius fuifti, & ibi te oportet à vinculis iftis folvi,

& à Deo liberari. Tunc Frotmundus certus de vi-

íione gratias Deo omnipotenti retulit , reverfuf-

que eft retro cito curfu ad locum famofiffimum,

monachi vero haec audientes valde gavifi funt de

adventu ejus. Expofuerat enim illis omnem vifio-

nem quam viderat ; & idcirco pro eo preces ad

Dominum fuderunt , ut dignaretur largiri ei íliam

miíericordiam. Jam enim cátense ejus penctrave-

rant vifcera ejus , ita ut fanies & fanguis de vulne-

ribus ejus efBuerent , & nec jam ambulare pote-

rat ргзг nimio dolore. Próxima autem node cum

fe fopori dediíTet , apparuit ei fenior venerabilis ,

vultu decorus , indutus fendis veftibus , librum in

manugerens cum duobus puerie pulcherrimis lu

cernas ante eum portantes, ftereruntque anteftra-

tum ejus. Unus enim è pueiis ait fando feni : San-

de magifter , tempus eft ut fanetur ifte peregrinus.

Tune íenior refpondens ait s ô fili , non modo fa-

nabitur , fed quando monachi ad vigilias furrexe-

jint.in conventu eorum falvabitur.Et aperto códice

fudit orationem fuper caput ejus , & ita vifio per-

tranfiit. Expergefadus vir iàndus requifívit qualis

hora eflet , & fi jam monachi ad vigilias furrexif-

fent. Cumque ita diceret , cuftos Ecclefiae ex more

lignum tetigit, furrexitque pereginus fimul cum

Í)opulo ad ecelefiam expedans fuam promifionem,

éditque fuper fcamnum , &c fopor irruit fuper

eum. Monachi vero cceperunt laudes Deo dicere, &

hymnos & píalmos pfallere. Cum autem diu pfalle-

rent, & ille foporaretur, apparuit ei idem Ienior

quem antea viderat cum duobus pueris à loco tu

muli fandi Marcellini , & tetigit eum , extraxit-

que ferrum digito de lumbis ejus , & projecit lon-

gius in pavimento ecclefiae , ita ut tinnitum & fo-

num redderet : ftatimque peregrinus vocem in fu-

blime erexit , & in terjam cecidit , ut omnes mi-

rarentur fuper altitudinem vocis ejus. Monachi vero

audientes & videntes haec omnia , una voce lauda-

verunt Deum& fandos ejus: deduxeruntque pe-

regrinum , & ligaverunt vulnera ejus fafeiolis & li-

gamentis , jacuitque in ftratu fuo per tres dies.

Cum autem vellet ire à monafterio, & Romam

proficifei, ficut antea difpofuerat , Monachi vo-

luerunt retiñere eum fecum , fed non potuerunt.

Promifit denique Fromondus , fi poftea viveret ,

quod fandum locum vifitaret , & fandum Mar-

cellinum congruis honoribus veneraretur. Tune

praedidus à monafterio egreíTus eft. Eodem vero

die egreflionis fus ex hoc mundo ad cceleftia regna

properavit , ubi nunc exultât cum Angelis fànc-

tiífimis , regnans cum omnibus fandis.

IX. In libris Regum legitur: in tempore Eze-

chiae Regis Judae venit Sennacherib Rex Aífyrio-

rum , & voluit pugnare contra Jerufalem , &

tranfmifit nuntios ad Regem Juda , dicens : Ne

confidas in Deo tuo , ubi fiduciam habes : non te

feducat Deus tuus : nunquid liberaverunt Dii gen

tium regiones eorum de manibus meis ? Et fadus

eftfèrmo Domini ad Ifaiam Prophetam , dicens:

Vade & dicEzechia: : Hœcdicit Dominus Deus de

Rege Aflyriorum: non ingredietur urbem hanc.nec

mittet in earn fagittam, necoccupabit cum clypeis,

nec circundabit munitionibus. Per viam qua venit ,

revertetur,& civitatem hanc non ingredietur ; dici:

Dominus : protegamque urbem hanc , & falvabo

earn propter me & propter David fervum meum.

Preuves. Тот I,

In tempore igitur Erifpoc Regis Britannia quidam

Normannus Sidric cum navibus centum quinqué

occupavit fluvium Ligeris , & circumdedit caftra

aliorum paganorum , qui civitatem Nanneticam

depopulati fuerant & incenderant , & omnes re

giones quas erant prope & longe tradentes omnia

incendio : pofueruntque caftra fua in infula , quae

dicitur Beftia. Cumque circumdaíTet eos navibus

in gyro , ita ut non poífent ingredi , erantque om

nes obfefli , ftatim mifit Sidric nuntios ad Erifpoe

Principem Britanniae , ut veniret & irrueret ipiè

cum exercitu fuo fuper adverfarios fuos , qui de-

leverant regiones fuas, eflentque uno animo &

una volúntate , & delerent eos à luperficie terrae.

Quod cum audiíTet Erifpoë , confeftim mifit nun

tios in univerfum regnum fuum, ut venirent cum

armis fuis , ferrentque pvxfidium Duci Norman

norum , ut debellarent hoftes & paganos , qui

jam longo tempore irritaverant regiones & pro

vincias Chriftianorum. Tunc Britones celeriter à

fedibus fuis furrexerunt , & irruerunt fuper eos

«na cum Sidric & exercitu ejus , eeeperuntque

praeliare & caftellum cortterere , perierüntque cum

eis plurima multitudo. In illo praelio vuJneratus

eft Sidric Comes Normannorum , fadumque ргаг-

lium à mane ufque ad vefperum : nox praeliumdi-

remit , reeeiferuntque cundi ufque ad caftra fua.

Mane autem fado Uli pagani , qui erant obfeifi ,

pacem fecerunt , & dextras dederunt Sidric Duci

Normannorum , & aurum & argentum multum ei

obtulerunt , feederatique funt illo die , & receflit

ab eis Seqüanum fluvium petens , ibique à Carolo

Francorum Rege cum populo fuo interfedus eft.

Cumque Britones perrexifTent ad tabernacula

fua , Normanni qui fuerant obieflî , extruxerunt

naves fuas & praeparaverunt ut venirent cum ira

& indignatione reddere Britonibus malum , quod

fibi intulerant , navali pradio. In illo ergo tempore

Barbari afcenderunt naves fiias ; egreffi de fluvio

Ligeris navigaverunt mare magnum intraveruntque

Vilnonia? fluvium cum centum tribus navibus , oc-

cupaveruntque ripam fluminis , caftraque metati

funt pene duobus millibus à fando monafterio Ro-

tonenfi. Porro monachi fandi monafterii , ut pha-

langas navium viderunt , ilico Deum omnipoten

tem deprecati fujit , ut dignaretur liberare fandum

locum iuum à pollutionibus paganorum , effetque

illaefus , ne incendio cïemaretur , & ftatim de

loco fàndo migraverunt. Unus autem ex monachis

vir vitae venerabilis Praesbyter, Hincmarus nomi